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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ~
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, per
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 p&r Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegiésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENlDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt ta

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe M bikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
Pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés q& pér léndé ka: Blerja e autoambulances
per QKMF Néné Tereza Kliné. me operator; “ES Industry” Sh.P.K.,; “Foleja Motors” L.L.C,,
Gracanice, Prishtiné dhe me numér t& biznesit; 811935743,

Me numér té prokurimit: 634-25-5545-1-2-1 dhe me numér t& kontratés 58-2025, plani pér
implementimin e kontratés &shté 90 dité.

Vlera e kontratés éshta 59.760.63 Euro

L DriTON BELI)SH#A Menaxheri kontratis ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér te Drejtorise

LS NORECAH) Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

ASLAN _Legn e#71 Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér te Drejtorisé

Mbikéqyrés i drej tpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Agron Bacaj, Drejtor pér Drejtoring e Shendetésisa,







kontratés (MK) te giitha pérgjegjésits pervec kompetencés pér ts ndryshuar a
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratss.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:

Menaxheri i kontratés do té:

po ndérpreré

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté:

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ng pérputhje me termat dhe kushtet e

specifikuara né kontraté dhe

¢. béjvlerésimin e pérformances sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. N& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas p'rénimﬁ’ tes
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet ne

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit

te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (

fletéporosing) dhe

Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té¢ vendos

té dhénat né platformén elektroni ke, t& ngarkoj né platformén elektronike

urdhér-blerjen dhe

te pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OE, ngae cila daté fillon numérimi i afatit kohor

pér liferim;

g

e. Té sigurojé q&é Operatori ekonomik j pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés %)o

dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje

me termat dhe kushtet e kontratés;

8- Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues j pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne

pérputhje me termat dhe kushtet e kontra tés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;







i. Tésiguroje qé te gjitha obligimet jane kompletuar para mbylljes sé dosjes s& Kontratés;

j- Té sigurojé qé te gjitha regjistrat e menaxhimit te kontratés té pérgatiten, mbahen dle
arkivohen ng& modulin PEr menaxhim t& kontratés né sistem te prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér nidryshim nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L Ti siguroje detaje té plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit te
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit te drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejts i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegijés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontra tés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés si kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;
Mbikéqyrésit 1é drejtpérdrejt té menaxherit 1 kontra tés;
Nijésisé sé Kérkesés;
Arkivit té Komunés.
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KONTRATE NR 58-2025

Numri i Kontratés |1 634-25-5545-1-2-1/C893
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ES INDUSTRY SH.P.K.; FOLEJA MOTORS L.L.C.. Gracanice,
Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

Blerja e Autoambulances per QKMF Néné Tereza Kline, me numér identifikues: 634-25-5545-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizim nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Blerja e Autoambulances per QKMF Néné Tereza Kline.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 90 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté ne QKMF ne Kliné.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét DDP? (Dérgesat e Detyrés té Paguara)..
Neni 3 Origjina i, £
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté 1& origjiings sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur ¢ kérkon

{ pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen-e |
kontratés, i

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 1€ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé. :

: Ly lutemi referojuni kétij numri 18 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010'0da Ekoromike Ndérkombétare

17 DDP - Dérgesat & Detyrés 1& Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 59,760.63 €: Pesédhjeté e néntémijé e shtatéqind e gjashtédhjeté
Euro e gjashtédhjeté e tre Cent,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmija pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa enslitrohen ndryshimeve]

Cmimet e a;;‘_i.g;ujve Q€ jané ilé?;tlst t€ rregullimit t€ ¢gmimit jané subjekt i rregullimeve né vi jim:|fshéno indeksin

ose burim tfetér 62 rregullimit & ¢mimeve
4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; s
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi i ekzekutimit

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpiegojné njéra tjetrén: dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé si pér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit té komunikatés s¢ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "mirato]” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye,




6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 4 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: %/ “ e

o A\

Data: / & .

"y
@ 57
Vula: B ol ;F, {,.,

B Tme W Y
\‘“’,{‘mj—?-‘g’ -

Pér Furnizuesin

Emri: > S GiRh
Pozita: i et
Nénshkrimi: ﬁ’..—\

Data: OW&L‘)Q_\(—
; Es:
Vula: (’NDUSTR?]
C}e anican

4 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-5545-1-2-1/C893

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kéte dhe 12 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Pradukrer” pérkufizohen si & mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé ¢ ngurté é léngshme ose té gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi ¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose Jjuridik q& &shté palére késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)" do 1é thoté nénshkruesit = kontratss.

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q€ perbéiné rregullat e interpretimit & termave tregtare gé
percaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim" do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe 1€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontrat@s"” do té thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ne
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund té béhet né bazé té kontrates.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon ape i distribuon furnizuesi- dhelose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

110 “*KPK" do & thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
[.11 *KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar périmes & cilés Fumnizuesi e transferon kontratén e
Vel 0se nje pjesé te saj te njé palé e trets,
3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nja
piest (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
‘ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.
3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
perveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 1@ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nje
pjese t€ kontratés s tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te glithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtarshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat dirckte per nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentéve oseltd
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
té tii. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q& ¢ tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q@ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qe,
né gfarédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé
dhe shpenzime t€ Autoritelit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 16 tilla pér kohézgjatien e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pages€ atéheré kur &hté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1é kontratés. Furnizuesi mund té biejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas 1&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final 18
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoritej:i
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk dihet t'i komunikohen njé pale € treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues, '

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i |éshuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojné ato dekumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané 12 nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1é ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund 1€ marré lejet e kérkuara ose licencat = importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé & marré lejet e kirkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administratiy shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do t& pezuliohet per shkak té k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha li gjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurajé q& personeli i tij, 1 aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. 3

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat = marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té publikajé
ose shpalosé€ asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues. '

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (€ paraqesé njé certifikaté zyrtars té prejardhjes né momentin & pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e sigurisé do (€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé éshte pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur.gé
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& |éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

1
Neni 10 Sigurimi .

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési té plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1€ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

L1.l1 Nése kérkohet né KVEK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (€ realizimit 1& kontratés q& do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozen t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t€ dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1 saktésojné limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoritéeti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet = tij sipas kontratés, ;

I1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund &, béhet pa aprovimin. e autoritetit kontrakiues, Meégjithaté, nése
progresi i realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit & pérkohshém 1€ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s€ bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje & tilla g€ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t€ furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
ne KVK, manualet dhe vizatimet do (& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat € tilla té deklarara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me qéllim t& pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1& tjera t& pércaktuara né KVK, Fumnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegiés pér
pagesén ¢ (€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té giitha
ankesat q€ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ shiteé
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tille &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do t€ fillojé né datén e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés té cilat mund € lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka 18 drejté 1& mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e zaj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data € skadimit 1 periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1€ realizimit pér sasi 1€ ndara. kéto periudha nuk do t# mblidhen né rastet kur ﬁ'jé
Furnizuesi i jepen mée shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrat@s sé tij vonohet. ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve. t& cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent; '

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit: '

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f)  Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan& pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té
gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 1€ bejé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh 1 jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés sé
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin qé nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés, . !

_— 1

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndorjé ose t& gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do t& kets drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit (€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerss sé
furnizimeve (€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale 1& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési. démet & likuiduara te
parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazé (& vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén 1@ kerkojé s& paku 10 % t& vlerés s& kontratés ai mundet. pasi ta
njoftajé me shkrim Furnizuesin:

- t€ konfiskojé garanciné e realizimit;
- t&ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& kets t& drejté pér kompensim; dhe

- (€ hyj& né njé kontrate me njé palé té treté pér dhénien e piesés s& mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1&
paguhet pér k&té pjesé t kontratés. Furnizuesi giithashtu do 18 Jete i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij. . Wl

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundel, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& 1€ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, ng kohén kur ato duhet té dorézohen: ose

c.  instalimin e furnizimeve q€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend ljetér, nga pérkeqésimi, humbja ape démtimi pér aq sa t& jetd e mundur dhe sa &shté kérkuar nga auforiteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen emimit & kontratés,
Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t¢ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d)  éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré (& kontratés ose & ndonjé piese té saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritéti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t€ keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit té& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim 1€ béjé ankese pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 16
periudhés sé realizimit g€ do (€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues. .

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund, t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose 18 ndérpresé
kontratén. :

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 't& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i béje
pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, pamegullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéilimi i pezullimit té kontratés éshté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratgs do & rifillojé sa nig
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund té shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (€ paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe té Jené konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté, 1€ cilat duher 1&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi giaté periudhés sé realizimit t& kontratss.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i per
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do 1€ sakt@sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e spcifikuara né kérkesé duhet 12 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se (€ inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do 1& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund t' Jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé 18 jeté i kénaqur autoriteni
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Funizues do (& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésite qé
mund t'i hasé ng k&té aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g€ té paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté t& drejté q& heré pas here t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentet,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& té pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e prammit apo né vendet qé jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do 1é:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésish: dhe pa pagésé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim; [

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T7i jap€ autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nese pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshté bérs
ne prezenceén e autoritelit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 1€ rezultateve 8




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezuliatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e siperpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pérrezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajuimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té keérkojné qé kéto teste 1€ pérsériten né
t€ njgjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ('j komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat & autorizuar nga ai nuk do t’i shpalesin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet & pagesés qe duhet 1'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do te behen né llogaring bankare té¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé = plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés per

pagesg, duhet € pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranugshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén debitohet llogaria =
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund £
plotésahet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet & duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim (& kontrollimeve tjera. Furnizues do ‘té japé sqarime, imodifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data ng t&'cilén éshtd regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur, i

20.5  Pasi qé té ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé. brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé inferesin pér pagesé 1€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré & muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do 1
zbatohet per kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit 1€ fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1é cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhané né Nenin 20.3 do t'i Jjapin t& diejté Furnizuesit
Q€ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre. sig éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése éshté e mundur, largésisé sé
destinacionit perfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né 1€ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as té dorézohet né vendin & pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgiegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t& @ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér qéllime 1 Kontratés. .
21.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet se &shté béré ateheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér 1€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet té keté
fuginé gé té urdhérojé ose té vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar né urdhér, t€ té gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe & éérsht_'a_t'g"hme:

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré patasysh testet ¢ méparshme t tyre ose pagesat e pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin ésht€ pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontrakiues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e bérg ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose qé fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésajné kérkesat e kontrarés, ‘

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1& keté 13 drejte & punésojé persona tjeré pér {'f
zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj. apo qé do (& shfagen pér shkak té kesaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q€ do té paguhen ose 2 cilat do t& Biéhen obligim per t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q€ nuk jané € cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenj& speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet 2
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet dfo do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijng materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kens
kaluar né ményré 1€ kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe & jete [éshuar njé certifikaté e pranimit 18
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund té béjé kérkes, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t€ pérkohshém
atéheré kur furnizimet 1€ jené 1& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté: _
- Ui 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit 18 pérkdhshém;_nw njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshte e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjcrash, ‘édhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
fumizimet né pajtim me kontratén dhe jané‘té gatshme pér pranim té pérkohshem; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta |&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné @ pamundurqé 1& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhas s&
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nje deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & niisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje (¢ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé cedlifikatén e pranimit té perkohshém ose (€ refuzojé furnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka |2shuar certifikatén né ditén e fundit 16 asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té keté & drejté 18 bejé kérkese pér certifikaté & veganté pér secilén
pjese. '

23.5 Ne raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejién pér t& dhéné pranim té pjesshém e &
perkohshém.,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat € pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 1@ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe t& béje ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do € garantojé q& furnizimet 1€ jené té reja, té& papérdorura, 1€ modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé 1& gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 18
garantojé qé ashjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t€ mbetet e vlefshme né até ményrs qé saktésohet né KVK., '

24.2 Furnizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjs pjesé té furnizimeve 1€ cilat mun_'d
1€ paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, m jeshtéﬁsé s¢€ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furdizuesi:
n
ose

b)  rezultojné npa veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhgs sé garancisé; ose

) shfagen giaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij,

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund (& praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose 1& riparuar do té fillojé pérséri nea data né t& cilén éshté bérs




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve gé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi. i !

24 4 Nése shfaqet ndonjé defekt ase ndodh ndonjé dém gjalé" pe;'-iudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
paraparé né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose 1& punésajé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet té
paguhen ose garancit€ g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy; s

b)  né rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé té mermi shumén e dubur hga
Fumizuesi; ose
¢) té ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk eshté e specifikuar, ajo do t& jete¢ 365 dité. Periudha e garancisé do (& fillojé né datén e pranimit (€
pérkohshem.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marre pérsipér té realizojé ose € organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit té furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund té saktésojné q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet € méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané (& béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast € ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundésuar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé
fundit, dhe atgherg kur & jené zgjidhur t€ gjitha defektet-apo démet, autoriteti kontraktues do t'j léshojé Furnizuesit njé
certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& i1l q& autoriteti kontraktues (& jetg | kenaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do {€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré 1€ tillé qé (& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh |&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té
cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obli fmimeve
té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje  kontratés, pala e démtuar do (€ keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose L .
b) ndérprerjen e kontratés. .
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen déméllmé;blime. Ato mund € jené:
a) déme té pergjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé dubet 1'i paguhen Furnizuesit, nga depozita. ose me pagesé nga siguria, )

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t€ paralajmérimit &8 dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
koritratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues; ;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén ape nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

©) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré hé
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet hiznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢tshtje, ose &hté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregullaret nacionale; .

f)  Fumizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béig me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi qé ka fuqiné e
res judicata; d '

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé © .keqe jo profesionale 1& déshmuar me gfarédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Fumnizuesi i éshté nénshtruar njé gjvkimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare & Komuniteteve,;

1) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1§ kontratés pér mosrealizim & obligimeve té veta
kontraktuese;

J)  té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonjé paafiesi tjetér ligjore qé i pcngo'n realizimit t& konr:'-at!ééis:_

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
me 1€ hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kantraté tjetér me njé palé té treté né emér 1&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet 1é pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes;
pavarésisht nga detyrimet qé mund t€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit té njoftimit t& ndémpreries sé kontratss, do ta udhézojé Furnizuesin g& 18
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t€ rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakties, sa mé shpejt g€ € jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose (&
pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe pungs
s¢ realizuar dhe t¢ béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet€ | obliguar té béjé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & furnizimeve
ose do t€ paguajé shumen q duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté 1€ drejté 1& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 té KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakwes 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: 3

- mnuk arrin t'i paguajé Fumnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit. :
- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndoﬁjé.pjesé I8 tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratds sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast & nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'j jeté shkaktuar Furnizuesit. _

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve t2 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé€ forcé madhore qé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Per qéllime t& ketij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet &
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej konirollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do & jeté i detyruar & heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjeter déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& foreés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té Jjet€ i detyruar € paguajé
interes pér pagesal & vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né
at€ mas€ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikoj& né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mijaft praktike, dhe &
angazhajé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kée nga
autoriteti kontraktues P

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plot@suese gjaté zbatimit té urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1€
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet 2 mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miq&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 12 jeté 30
dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton € pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do & jené (€ lira (¢ vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé
zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshron, palét mund té merren vesh (& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés
s€ pajtimit, secila palé do t€ keté 1é drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund (2 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 12
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-5545-1-2-1/C893

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

evojds, HE shénimet

o

S

Kushtet e ?‘&‘ﬁkmhme 1 Kontratés

G

AmandamandmenfModff‘ kimi i Nenit pérkatés né KPK S

e

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i =zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér t¢ gjitha céshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Siguria e ckzekutimit | 10,1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 5.976.06 EURO me validitet
90dite + 30 dite =120 dite.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jetg:
Sigurimi i
Kontraktuesit (a) Pér IJumee démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pery ratorit ekanomik:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pe operatorit ekonomik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve, Implanteve.
Materialeve dhe PaT!HJlCVC) né lidhje me Kontratén Pe e
GP%W
(d) dcml:m personal ose vdekje:
i. € punétoréve (& Kontraktuesit: [Pergiegisi e operarorit
ii. & personave t& tjeré: Pa)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxherer e
kontratés nga te dv palét
17:2 Data ¢ pérfundimit e t& gjithé furnizimit do 1€ jeté derine 90 dire
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshtg 100 %]
e Cmimit final t&€ Kontratés..
Al
Menyra e pageses 20.1 Blerja e Aﬁtqambulances per QKMF Néné Tereza Kline. projekti

eshte bashkefinancim dhe mjetet jane te ndara 50,000.00 euro
DEMOS dhe 10,000.00 euro Komuna Kline. Shenim  per vieren e
fatures deri ne 50.000 euro nuk duhet te parashihet TVSH. Ndersa per
vleren 10.000 duhet te aplikohet TVSH, 1







Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [shéno emrin,

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &sht&: /0% e vierés se kontratés

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet& 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g¢ do té zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé

s& kontratés pérfagéson koston shtesé (& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtuesiméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgiidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjvkata

givgésore

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

2




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Industris¢, Ndérmarriésisé dhe Tregtisé
Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva i Trgovine - Mmrstxy of Industry, Entreprencurship and Trade
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
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Emri biznesit / Nazw biznisa ,-' Name of business
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Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name

Llgjl biznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslovn| tip: Drustvo sa ograniéenom odgovornodéu
Business type: Limited Liabilities Companies

Adresa; Magj.Prishting-Shkup Km 8, pn, ,
Adrasa: Llapliasellé
Address: Graganicé

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 30/05/2022
Date of registration:

30/05/2022 / _ la\‘l,t,—f Cx-lrfn

Data / Date / Datum L) . Nénshkrimi / Signature / Potpis
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§ 2 Broj |
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b _ *
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¢ |1 Fiskalni Broj 2
T Fiscal Number | . ¢
% : .- Y
\ Emri i personit ES INDUSTRY SH.P.K. o,
:; - Ime osobe L&
Person's Name ?
{: = 7
h Adresa e Personit Magj.Prishtine-Shkup Km 8 PN, , LLAPLLASELLE GRACANICE KOSOVA :/ .
4 Adresa osobe Y
5 Person's Address £
oy Data e Regijistrimit 01-06-2022 -i
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< 5 Ova| certifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 08/1-037 O Porezu na Dodany \rednost Tt
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Numri i Prokurimit: 634-25-5545-1-2-1 - Titulli : Blerja e Autoambulances per QKMF Néné
- Tereza Kiine.

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Unt. i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: Foleja Molors Sh.p.k deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshtm né pérputhje me Nenin 65, 1¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosovi. Ligji Nr, 04/1.-042
pir Prokurimin Publik (& Republikis se Kosovis, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237.
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 03/L-92

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmerisa ng Nenin 65 & LPP-st, respektivisht paragrafin
6 1€ Informacionit pédr Tenderuesit dhe vertelaj se i pérmbush kérkesmt e pérshialshmérise pér
piesémarrie ne kété procedure te prokurimit,

Un& prunoj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile. gjobave dhe dénimeve, nitse unt pir shkak
pakujdesisé dorézo] ¢lartéde dokumenti ose deklarata qt pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
osc mashiruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: . Folgja Motors Sh.p.k
Adresa e ploté: magjistralja Prishtine —Ferizaj km §
I pérfagésuar noa:
Emri; Lorik Xhambazi
Pozita: Drejtor
P |
= /]
Nénshkrimi: N S
= o
Data: 10.07.202 '.T:,x\
: H’—'-—“'J‘:ﬁ‘*“;,' ‘&i -
f'&-& F . ‘:a":l h
Vula: g OIEJ a E}l
‘”5. M Otn rs x .’I
N\
NEracames A

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur 19




Numri 1 Prokurimit: 634-25-5545-1-2-1 — Titulli ; Blerja e Autoambulances per QKMF Néng
Tereza Kline.

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: Es-Industry Sh.p.k deklaroj nén betim se jam i
pershtatshém né pérputhje me Nenin 65, 8 Ligjit mbi Prokurimin Publik ng Kosov&, Ligji Nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-92 '

Uné vérteto] se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmeriss n& Nenin 65 (& LPP-s8, respektivisht paragrafin
6 t¢ Informacionit p#r Tenderuesit dhe vérteto] se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmériss pér
piesémarrje ne kéte procedure te prokurimit,

Unt pranaj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné ptir shkak t&
pakujdesisé dorézoj ¢farido dokument! ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
osc mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emri i OE; Es-Industry Sh.p.k
Adresa e plott: Magjistralja Prishtine Ferizaj km 8
I pérfagisuar nga:
Emri: Elod Sigani
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: %{CP e~ ¢
Data: 10.07.2025 5o,
(57 N
Viila: £ es %
A INDUSTRY ©
\5.-.;.;511\& / 4
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INDUSTRY

Per:Komuna e Klines,

Titulli: Blerja e Autoambulances per QKMF Nena tereze, Kline,Nr | prokurimit 634-25-5545-1-2-1

Plani Dinamik | vetures:

Deklarojme nen betim se nese shperblehemi me kontrate, vetura ge ne e ofrojme Opel Movano
L2H2 do te liferohet tek ju me se largu per 20 dite pune

Me rrespekt

CEO

Tel 045464748
Tel 049959550

"gS-Industry” SH.P.K
Magjistralja Prishting - Ferizaj, 10000 Prishting, Kosové
£-mail info@es-industry.com







SIGMA 74 | Wlbrgme, o

WVIENNA INSURANCE GROUP é ka viera!

POLICE E SIGURIMIT TE GARANCI OFERTES

S5

Numiri i serise: BNDOO17160

DataeLeshimit: e ST e e b
0810712025 08/10/2025
;'. ;}‘_s_fgum,ﬂ ES INDUSTRY SH.P.K.
Adresa LLAPLLASELLE, MAGJ.PRISHTINE-SHKUP KM 8 , PN, ,, GRAGANICE
Numri Unik Identifikues 811835743
Pe si KUVENDI KOMUNAL KLINES
“ritulli § Kontrates Blerja & Autoambulances per GKMF Mena Teraza Kiine
fumrl | Prokurimit £34-25-5545-1-2-1

Numri | Brendshem

Pefiudha e Sigurimit Mmane 12g:

1,000.00 njemij Euro

éhuma e Siguruar

: > SR
i e s e

23.60 Xhirollogari 10/07/2025

e T

Ofertuesi e ka terhequr ose ka ndryshuar oferten, pas afatit perfundimtar per paragitien e ofertave ose par afatit perfundimtar, nese eshte percakiuar keshiu ne
dokumentat e tenderil: )

Ofartuest ka dorezuar nje oferte te papergjegjshme:

Ofertuesi ka refuzuar nenshkrimin e kontrates se prokurimit kur autoriteti kontraktor ekerkon nje ge te tlle;

Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontrates, ku cferta eshte shpallur fituese ose nuk ka plotesuar ndonje kusht tjeter perpara nenshkrimit te kontrates se
percaktuar ne dokumentat e tenderil,

SRR T T AT
&_%&_"- - I - '.==‘-_§zs@-”a&:§

Konzorciumi ES-Industry Sh.p.k dhe Foleja Motors Sh.p.k

| siguruari ) Si i
ES INDUSTRY SH.P.K. S I GM A r‘ Sigma Vienna Insu Group Sh.A. Dega
ve
SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP SH.A L ra
DEGA XOSOVE - DREJTORIA E SHITIES ~
Mea nénshkrimin e kiésa] pofice i siguruari deklaron se By signing this policy the insured dectared that:
-Ka lexunr dhe pranuar kushtot e pérglithshme t# sigurimit bashkéng]itur. -Has read and accepled the general conditions as atiad
-Autorizon Siguruesin (8 pérdors dhe pérpunolé t& dhinat e fi] personale t& Hsh A the Insurer to use and process hisher parshngl data necessary for the
g]alimww}un!sfmﬁmnpohmﬂﬁnéﬁmwp&rﬁmbwﬂmalpupmkﬂmmte unidenwriting process and for settlement of the | in i with the
legjislacionit n& fugl "Pér mbrojtjen o 18 dhénave pirsonala” 1armefoonditions of tha law in force "On the protection Personal data”™
-Ka lexuar dhe fi P furén plr p sin @ ankomimit bashkelidhur kesaj police  -Has read and signed the taining procedura attached to this policy:

SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP SH.A. DEGA NE KOSOVE
Aktash, Rr. Edmond Hoxha Nr.27, Prishting, Republika e Kosovés
Tel.: +383 (0) 38 246 301 | E-Maik: info@sigma-ks.net | Web.: www.sigma-ks.net
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MR EA Mlryjine &

NriPolices BND0017160
-f KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT PER SIGURlMlNEGARANCIVE

tNeni 1
"Sigma Vienna Insurance Group Sh.A. - Dega Kosove” (Siguruesi) ka leshuar per te
Siguruarin/Debitori Kryesor me kerkesen e ketij te fundit,

certifikaten e garancise dhe policen e sigurimit, ne mbulim te pergjegjesise se saj (brenda
periudhesjviefshmerise te sigurimit), ndaj "Autoritetit Kontraktor"

{referuar perfituesi) deri ne shumen/vleren e siguruar ne certifikaten e Sigurimit.

Neni 2 | Siguruari/Debitori Kryesor dhe Perfagesuesi i tij (Debitori Solidar) pranon permbaijtjen e
-Certifikates se Garancise dhe Polices se Sigurimit, dhe detyrohet te paguaje primin perkales te
sigurimit si dhe te perdore Certifikaten e Garancise dhe Policen e Sigurimit per gellimin e mire per
te cilat ato leshohen, duke iu permbajtur moralisht dhe ligjerisht te gjitha detyrimeve ge rrjedhin
nga perdorimi i tyre. Sigurimi i garancise do te jete i vlefshem vetem pasi te jete paguar primi i
sigurimit, i percaktuar ne kontraten e garancise.

Neni 3 Objekti i certifikates se garancise dhe polices se sigurimit eshte sigurimi i detyrimit ge
mund te linde ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise ge Siguruesi ka leshuar apo do te leshoje
per te Siguruarin/Debitorin Kryesor dhe ne favor te Personave te trete, sic dhe percaktohet ne
certifikaten e garancise dhe policen e sigurimit, brenda periudhes/vlefshmerise te sigurimit.
- Neni 4 "Sigma Vienna Insurance Group” Sh.a.- Dega Kosove" ka te drejten e

rimbursimit nga Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidarte cdo shume brenda vieres totale te
siguruar, plus interesa, kamat vonesa apo cdo shpenzim pcr ribursimin e cdo shume ge Siguruesi
‘behet pergjegjes te paguaj, ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne certifikaten e garancise
dhe polices se sigurimit.

Neni 5 Ne rast se Perfituesi paraget kerkese per "konfiskimin e garancise”, Debitori Kryesor
dhelose Debitori Solidar brenda 5 (pese) diteve nga marrja e kerkeses do t'i paguajne Siguruesit,
ose do te vendose si kesh kolateral ne emer te tij, cdo shume qe Siguruesi behet pergjegjes te
paguaje sipas percaktimit ne nenin 4 (me siper), pavaresisht nese Siguruesi, ka kryer apo jo
pagese sipas detyrimeve te parashikuara ne Certifikaten e Garancise dhe Policen e Sigurimit.

Neni 6 "Sigma Vienna Insurance Group” Sh.a.- Dega Kosove" i lind e drejta ge ti
‘drejtohet Debitorit Kryesor dhe/ose Debitorit Solidar, me te gjitha mjetet ligjore, per te bere
rimbursimin e te gjitha shpenzimeve te kryera ne funksion te plotesimit te detyrimeve ndaj
:Perfituesit (cedimi i te drejtave nga Perfituesi tek Siguruesi).

T —————
ase ng

el |

J

iNeni 7 Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakort ge fie rag
te mundesojne vendosjen e barrave siguruese mbi pasuri te luaftesh

hipotekore mbi pasuri te paluajteshme prone te tyre (kontrata m bi o EA L
kontraktuese). DEG Ak sevﬂ%‘fw’éﬁ%éf’%Up SH.A

ASHITIES

_ Neni 8 Te gjitha detyrimet e cfaredo natyre ge Siguruesi duhet te perbg je per kthimin e shumes
“sé garancise se paguar, jane ne ngarkim te Debitorit Kryesor dhe/ose Debitorit Solidar.

| Neni 9 Kjo Kontrate, do te konsiderohet dhé eshte pjese integrale e Certiflkates se Garancise dhe
. e Polices se Sigurimit.
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. KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT PER SIGURIMIN E GARANCIVE

Neni 10 Kjo Kontrate, ne kuptim te permbushjes se detyrimeve nga palet kontraktuese, perben
titull ekzekutiv ne baze te Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve. Ne rast se Debitori Kryesor
dhefose Debitori Solidar nuk respekton detyrimet e percaktuara ne kete Kontrate, Siguruesi ne
baze te dispozitave ligjore te Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve, ka te drejte t'i drejtohet
menjehere Gjykates Ekonomike te Prishtines, per leshimin e Urdher Ekzekutimit te kesaj
iKontrate.

Neni 11 Ndryshime eventuale te kesaj Kontrate mund te behen me Aneks-Kontrate, te nenshkruar
nga te dyja palet.

Neni 12 Per cfare nuk eshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e
Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve.

Neni 13 Ne rast se ndonje apo me shume nga dispozitat e kesaj Kontrate dhe akteve te fjera te
cilave kjo Kontrate i referohet shpalien apo mund te konsiderohen te paviefshme, te paligjshme
apo te pazbatueshme, viefshmeria, ligjshmeria apo zbatueshmeria e dispozitave ge mbeten nuk
do te ndikchet. Palet ne mirebesim do te negociojne per te zevendesuar dipozitat e
kontestueshme me dipozita te viefshme me efekte riparuese te peraferta me gellimin e paleve te
shprehur sipas kesaj Kontrate.

Neni 14 Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me
tirekuptim, ne rast te kundert do te jene kompetence e Gjykates Ekonomike te Prishtines.

GA KOSOVE

SIGMA VIENN .- SR Ao [
1 »p:onxosove DREJTORIA SHITSES
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t] SIGURIA E TENDERIT

POLICA NR. *BND0017160

2 Lt
Tt

LPer: KUVENDI KOMUNAL KLINES
. (nevazhdim: “autoriteti kontraktues")

No emer te: ES INDUSTRY SH.P.K. me seli gendrore ne adresen LLAPLLASELLE, MAGJ.PRISHTINE-SHKUP
- (A& vazhdim: "tenderues?)  Konzorciumi ES-Industry Sh.p.k dhe Foleja Motars Sh.p.k

g

fﬁt‘(llm | aktivitetit te prokurimit: Blerja e Autoambulances per QKMF Nene Tereza Kline
Numri i Prokurimit: 634-25-5545-1-2-1

Nuimri i brendshem:
igier

Bte -]

Garancion me kerkese te pare

DERISA tenderuesi ka ndermarre veprimet per te dorezuar nje siguri tenderi duke iu referuar Dosjes se Tenderit, me
numer te prokurimit te lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi deshiron te depozitoje garancine ne shumen e saktesuar ne Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci:

ANDAJ NE, me kete konfirmojme se jemi Garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer te tenderuesit, deri ne nje

total prej: 1,000.00 njemij Euro zotohemi te ju paguajme, ge me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen deklarchet
mospermbushja e njerit nga kushtet ne vijim: :

a.Autoriteti kontraktues konstaton,ne baze te deshmive te vertetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhene informacione
pemnbaitesish te gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

b.Tenderuese terheq tenderin e tij pas skadimit te afatit te fundit per dorezim te tendereve, por para skadimit te periudhes se
viefshmerise se tenderit te percaktuar ne Dosjeje te Tenderit,

c.Tenderuesit i eshte dhene kontrata ne fijale ne baze te tenderit te tij dhe tenderuesi refuzon apo deshton:

o Qe te depozitoje sigurine e ekzekutimit te specifikuar ne Dosjen e Tenderit;

oTe plotesoje te gjitha kushtet qe i paraprijne nenshkrimit te kontrates ne fjale sic eshte percaktuar ne Dosjen e Tenderit; apo
oTe lidhe kontrate qe u pershtatet afateve dhe kushteve te saktesuara ne dosjen e tenderit.

Pagesa ne shumen e limituar prej 1,000.00 njemij Euro sic eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaget e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

Kjo'Siguri vien 90 dite nga dita e hapjes

aaveadls

SIGMA YA

SIGMA VIET NA4NSURANCE GROUP SH.A
DEGA KOB0YEy OREJTORIA SHITIES /5 VIVRE PEURNNCE GROUP 51 4
I3
Sigma Vienna Insuran up Sh.A. Dega Kosove

AKTASH RRUGA EDMOND HOXHA NR.27 10000 PRISHTINE, REPUBLIKA E KOSOVES
DATA E FILLIMIT} 10.07.2025







INDUSTRY

Per:Komuna e Klines,

Titulli: Blerja e Autoambulances per QKMF Nena tereze, Kline,Nr | prokurimit 634-25-5545-1-2-1

Deklarojme nen betim se vetura ge ne e ofrojme Opel Movano L2H2 eshte ne perputhje 100%

me specifikat e kerkuara nga ana e juaj sime poshte:

AUTOAMBULANCE sipas specifikimit :
Kerkesat Mandatare Teknik '
1 | Automjeti duhet te jet | shénd&rruar né Autoambulancé
2 | Karakteristikat e hapsires te pasagjerve
3 Gjateseia ne mes boshteve jo me pak se 3.400mm
4 | Gjateseia jo me pak se 5.400 mm
5 | Gjersia jo me pak se 2.000 mm
6 | Lartesia jo me pak se 2.200 mm
Dimensionet e mbrendshme !
1 | Gjatesia/Gjeresia/Lartesia - min 3.000/1. 750{1 650 mm
2 | vellimi min 10 m?
3 | Modeli (i ri ) jo me | vijeter se 2024 (00) km
4 Eu STD min Euro &6
5 | Terhegja 2x4 me rrota te para
6 Fugia e motorit min 100 kW
7 Nderruesi manual min 6 shpejtesi
8 | Karburanti Diesel
9 | Dyer 2 (para) + nje ansore plus nje mbrapa dy krahshe
10 | Ulese para , ngasesi x 1 dhe ulese per pasagjer dyshe ((per dy persona )
11 | Air bag perpara per vozitesin dhe pasagjerin
12 | Frenim ABS
13 | ESP ( Kontrolli Elektronik | Stabilitetit )
14 | Sitemi mbylles gendror me pilot
15 | Ngjyra: E bardh
16 | Timoni hidraulik
17 | Rregullimi | dritave
18 | Dritat per mjegull mbrapa
19 | Klima manuale para
20 | Radio Instalim
21 | Rrotarezerve L 1)
Tel 045464728

Tel 042859550







INDUSTRY
Pajisjet per Autoambulanc
1 | Rregullimi | mbrendshem (Interieri)
2 Nxemje shtese mbrapa te hapsira e pacientit
3 Ftohje shtese mbrapa te hapsira e pacientit
4 Dritat rotative me ze
5 Mbishkrimi AMBULANC
6 | Murijndares me shiber xham
7 | Sistemi per airosje me ventillator ne kulm
8 | Muril majt | dhomes | ndare per ruajtjen e barnave dhe paisjeve per intervenim
8 | Shtrati levizes per transport te pacientit me platform
10 | Shtylla per vendosjen e infuzionit x2
11 | 2 Bombola e oksigjenit ( nje) 10L me manometer, hapsira te jete per dy bombola
12 | Dyvlse per percjellsit e pacientit , njera prej tyre ge rrotullohet 180 shkalle
13 | Mekanizmi elektrik 220V per kygje te paisjeve elektrike
14 | Sistem | pershtatshem ndrigimi ne dhomen e pacientit
15 | Dyshemeje antibakteriale
16 | Aparat pershuarjen e zjarrit
17 | Pajisjet per trafik komplet
19 | Spineboard
20 | Scoop Stretcher
21 | Chair stair
22 | Aspirtator Portabell-Tensioni operativ 230V-50 Hz Kapaciteti | boces 1 | Rrjedhje: 15 airl/min
Thithje max ,- 0.85 bar Madhesia:18.5x33x21 ¢cm Pesha 3.8Kg
23 | EKG 12 KANALESH
Me rrespekt
Elod Sigani.

CEO /Z/Qﬁ '

ES-Industry Sh.p.k
L

Tel 045464748
Tel 049959550

"ES-Industry” SH.P.K

Maglistralja Prishting - Ferizaj, 10000 Prishting, Kosové
E-mall info@es-industry.com







foleja

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI PER SERVISIMIN E AUTOMJETEVE
Nr. 002S/ES Data: 10.07.2025

E lidhur ndérmjet:

Foleja Motors L.L.C., me seli né Rrugén Magjistrale Prishtin&-Shkup, Liapllasellg, Graganicg, me
numér unik identifikues 811493155, si pérfagésues i autorizuar pér shitjen dhe servisimin e
automjeteve Opel né territorin e Republikés s& Kosovés, (né tekstin mé poshté: “Serviseri i
Autorizuar”),

Dhe
“ES INDUSTRY" SH.P.K., me zyré t& regjistruar né Rr. Magj. Prishtiné-Shkup Km -8-t& P.N. 10500
Graganicé, me numér unik identifikues 811935743, e pérfagésuar nga administratori i saj, z. Enis
Sigani, (né tekstin mé poshté: “Pala Kontraktuese”).
Palét bien dakord pér sa vijon:
Neni 1 — Objekti i Marréveshjes

1.1. Objekti i késaj marréveshje 8shté rregullimi i bashk&punimit ndérmjet paléve pér servisimin

dhe mirémbajtjen teknike t& automjeteve té markés Opel Movano L2H2 té pérfshira né

tenderin publik me numér prokurimi 634-25-5545-1-2-1, me titull: “ Blerja e
Autoambulancés pér QKMF Néné Tereza Kling”.

1.2. Servisimi do té realizohet ekskluzivisht nga Foleja Motors si serviser i autorizuar i markés
Opel né Kosové.
Neni 2 — Vendndodhja dhe Kryerja e Shérbimeve

2.1. Té gjitha shérbimet e servisimit dhe mirémbajtjes do t& kryhen né& servisin zyrtar té Foleja
Motors né adresén: Magjistralja Prishtiné — Ferizaj, Kosové.

2.2. Palét bien dakord qé& ¢do ndérhyrje né automjetet pérkatése do t& béhet né pérputhje me
standardet dhe udh&zimet teknike t& markés Opel.

Neni 3 — Afatet

3.1. Afatet pér realizimin e shérbimeve do té specifikohen pér ¢do automjet me kérkessd té palés
kontraktuese, dhe sipas nevojés sé paragitur.

Neni 4 — Garancia dhe Cilésia e Punés
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foleja

4.1. Foleja Motors garanton cilésiné e punés sé kryer dhe pjeséve rezervé té pérdorura pér njé
periudhé deri né 12 muaj nga data e servisimit, vetém né rastet kur defekti vjen si pasojé direkte
e punés sé kryer apo pjesés sé zévendésuar nga Foleja Motors.

4.2. Garancia nuk vlen pér déme apo defekte té shkaktuara nga pérdorimi i gabuar i automjetit,
mirémbajtja e pakujdesshme, ndérhyrje t& paléve t& treta apo faktoré té jashtém si aksidente,
ndikime atmosferike, apo konsum i zakonshém:, ;

4.3. Né cdo rast, pérgjegjésia e Foleja Motors kufizohet vetdm né riparimin ose zévendésimin e
pjesés né fjalg, pa pérfshiré asnjé kompensim shtesé financiar apo démshpérblim indirekt.

Neni 5 — Kohézgjatja dhe Pérfundimi i Marréveshjes

5.1. Kjo marréveshje hyn né fuqi nga data e nénshkrimit dhe mbetet né fuqi pér periudhén e
vlefshmérisé sé& kontrat#s sé tenderit, me mundési vazhdimi me marréveshje té re.

5.2. Secila palé mund ta ndérpresé marréveshjen me 30 dité njoftim paraprak me shkrim,
pérveg rasteve té shkeljes sé réndé t& kushteve t& marréveshjes,

Neni 6 — Dispozita té Pérgjithshme
6.1. Palét angazhohen t& respektojné legjislacionin né fuqi t& Republikés s& Kosovas.

6.2. Cdo mosmarréveshje do té zgjidhet né& ményré té mirékuptimit ose, nése kjo déshton, nga
Gjykata Themelore né Prishtin&.

Né déshmi té késaj marréveshjeje, palét e nénshkruajné até né dy kopje té barasvlershme, njé
pér secilén palé.

S

P ) o1 W
Foleja Motors .LC.|
: R Sl
Emri: Lorik Xiygmips l
Nénshkrimi: v
Data: 10.07.2 Q25

ES INDUSTRY S I?{K.l_ -
Emri: Enis Sigaf§ £
Nénshkrimi: _[2£
Data:10.07.20?







REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO i
Qenventa = Viana ~ GOVEANMENT ki
MinIgTRIA 8 FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE - MINISTARSTVO FINANSIIA, RAta | TRANSFEERA — SaEa
MinisTRY OF FiNance, LaBOuR AND TRANSFER 3
ADMIMISTRATA TATIMORE & Ea - P A 134 | = Tax AomMrnsTRaTion or Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV

CERTIFICATE - VAT FILER
Numiri 330468208 B
Broj
Number
Numri Fiscal 811493155
Fiskalni Broj
Fiscal Number
I
Emri i personit FOLEJA MOTORS L.L.C.
Ime osobe
Person's Name
Adresa e Personit Magjstrala Prishtin& -Shkup Kilometri i Teté GRAGCANICE GRAGANICE
i Adresa osobe KOSOVA . Y 4 1. i I e
Person's Address
Data e Regjistrimit 05-01-2021
Datum Registracije
Registration Date

10-08-2023

Data e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice

Responsible Person

Ovaj cerlifikat izdat je od Poreske Administracije Kesova, shodno Zakana Br, 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost.
This certificate is issued by the Tax Administration of Kasovo, based on the Lew Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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:: Lloji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara =
= Poslovni tip: Drustvo sa ogranicenom odgovarnascu ]
Business type: Limited Liabilities Companies = ‘
= Adresa; Magj.Prishting-Shikup Km 8, pn = |
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— Address: Gracanicé =) |
-l |: |
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| QPEL MOVANO
-~ MODEL

Zapremina . Sraga motora
tovarnag prostora

FURGON Vrsta goriva Zapramina Merjat Cenavozilasa PDV-em '_

(kw)/(ks)

¥ii2H1 333 Dizel STOPESTART o m

[2H2 333 Dizel STOPESTART 115 'm?

EBN20/ 7 2184 maruelni(s) 34,490

" 8BhzO" 2184 manuelni(s) 35,690

HZH2 335 Dizel STOPESTART nsm* dizal 103N40 2184 maniieini{c) 37.8990

11’3H2 335 Dizel STOPASTART =m* dizal 10340 2184 manusini(g) 33.690 .
£443 335 Dizel STOPRSTART Bm dizei 103140 2184 manuslni(s) “aomz0 :
i,
LAHZ 435 Dizel STOPASTART s mt dizel 1c3n40 2184 manueinits) 47,3280

YL4H3 435 Dize| STOPESTART 17Tm' dizal 103M40 2184 manueini(§)

H3 435 Dizel STOPESTART 7 m' dizel Ay pcwial-iv] 2184 manuelni(6)

LU4HZ 440 Dizel STOPLSTART 5 m dizel 103140 2184 manuelni(&)

413 440 Dizel STOP&START 7m dizel 132180 2184 manuelnl{&)

Y : 1
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£B5 - Sistem protiv proklizavania tagkova prilfkam kotenjn sa kontralom katenjau = \pvE2 po pa visini, sa nastonam 23 sl | lumbalrir P“‘""‘"”’“'E‘“‘
Fkelvinama I -

s SEka iiupa sa dva mesta 7 sedenje

}3 iSP Eruktmnska kontrola stabilnosti sa Iu:-ntmlam nmki’zzuim]a i 35" dl!plej putnnl; ratuna-—-’s

< Pumod pri nagkum kotenju Driaé za £ade na centralno| konzoli

-

EBv - Elelztrans.ks raspodels slle ko!an;a

x o
‘Sistem za automatsko kofenjs u sluéaju op bsaf ffemp ja pedaka aen S E— I N 4
]
; jl"“krsta - Elektrifna podedavanje spolinih retrovizors sa funkcijom grejanfa
¢ ,i\amvni sistem pumod] zadri'wnr\]a vozite unutar vozne trake Haloaenz prednja svetls h B
ﬁrrpuzmuarue sanhra:am: si-gn:lhza:un za ugranléenje brzine DfsrE suirtts o B a1 K
'HIII Start Assist - Aslstencija za kretanje na uzbmn:- I“red_njl I;rlrm e m;t :-md - = ]
s'-_‘"'t"st"" sigtem a apcunm b d“ku""a’”" Spoline rutke ma wratima u cmaj bali
Wzd“"‘”“-"‘”" za voznia | suyozaia ; i Mat crna buéna zﬁtrtnn Iajsna na wratima

S - slstem zn pracenje pritiska u D“E“""md"" .y Maske spnumh retrovizor o mat ernnl beji

Gasna bodna kl':rrw wrata bez xukln

Dvastruks ;udr\}s wrata bez stakaia sa otvaranem do 1807

Stepenik na zadnjem braniku s= pr protiv kliz=nja

Seditta sa "Darko” thaninom crmo sive boje (BTFX)

Patos u putnitkom prostoru od vinila

Lal|inske komande audlu uredajn | tempomsta na upravijatu IR 8-10 udica za vazivanje tereta u tovarnurn prostoru
%I podlzaf] predrjil staksla . Totkov|sa l:lufnlm fuinarra 15", pm.-urnatik nsToR1s 1093

i

e < —
{i&nlratﬂa dalfinske zakljm':a\ran]e vrata

Iyl kfjut sa daljinskim zakljufsvanjem + 1 rezervil kijuf A I LN Setzar pnra:lju P tika sa komp um, bex r.t:zall::

cii2 1 pprermu BeT prathodoe rajive
41 o sredmier eLrss Maroune banke Sitije vadedem na ésn placana







OPEL MOVANO
MODEL

Ny Zapreming X Snaga motara F 2z . P
TA § i
STAKLIENI FURGON Hpvarnm Rt Vrsta goriva ) tewd/tks) Zapremina ) Menjag Cenavozila sa PD .{. M’
AN T fe 9% =N
TL2H2 335 Dize| STOPRSTART 115 m* Iy dizh) 103/i40 - 2184 manuelni(6) 38,590

b

)/

1037140 2184 mantelniie) | apzeo

103740 184 manuelni{g) A2.090

" [3H2 335 Dizel STOPESTART 13m ks

{2 435 Dizel STOPESTART B m? i dizel

afiks

i

L 4Hz 240 Dizel STOPRSTART 15 m? dizel

B

'IDIR_."I-!-D 84 manuelni(6) 43190

mptlel j& informatiem
[y v Altamotive DO Zade

nilk= speiikacie | oprémi ez

5 proticereeront po smdnem drsu Maredno Gan

pravo da iFmenl

rine vadersen ra dan plican

‘s it el iElcazane U i, a pladanie se Vil Ekiiudna u dina

0t







OPEL MOVANO
MODEL

. s t : ;
= SAsDA Vista goriva TR e Zapremina Menjat cenavazllasa POV;En |

Gewdiks) : e

SASIIA KABINA (CHCB)

E@ass Dizel STOPRSTART % dizel | 103140 7184 manueini(a) 3ssso. LG

‘435 Dizel STOPESTART dizel 1021140 2184 manuetni(s) © 36990

" {2435 Dizel STOPSSTART dizel . 1221180 2184

manuelni(s) = i38.800

1JA DUPLA KABINA SA MINITUMSKIM SANDUKOM (PTDCE)

iE 335 Dizel STOPESTART dizel 103140 2184 manieini(s) 42750
LA 435 Diza] STOPESTART dizel 1031140 2184 manueini(s) 43790
L& 435 Dize| STOPLSTART dizel 132/180 2184 manuelni(6) 449390

Suvozatka klupa sa dva mestaza udpn]p .

4 mesta za iedi.-ﬂje u drugom redu (sarmo uz dupl.u kah{nu)

= 3.5" dlsple} pm:r:cg r.réunara

% * L N e - 3 = =
Pamod pri mlglﬁm “ﬂf!!ﬂlu L I Drzaﬁ #a Eake na cuntramnj hunzoil

EHV Eleﬂnllca w’?faluﬂﬂiﬂﬂ_ n Aurdio uredaj sa 5" displelom U bajl, 2 Zvuénika, "Rlustooth” l‘unkcuum DAB om | usg
ularom

%45 em 75 sutomatsko kodenje u slufaju opasnostl sh funkeijom prepoznavanja peSaka - .

lbldlnlrsta tlektriEno podedavanie spoljnih retrovizors sa funkcijom arejania

Halagena prednja svetin

.-‘lrepoznayanje saahr:ta]ne sigm!ln:ue = ogranf!anjz brzine Drieviia syatis
|_-un Start Assist - Asi:tnnr_ij_a 22 kretanje na uzbrdici :r;;nii"'b:a;k FRT—— - 0

shrtrstag =istem sa opcijom za deaktiviranje ) . _smlfne rutikie nayratiive U cmof Baji T

‘fﬂ_z_ﬂ:.iiﬂl Jastuk za vozfi:ﬂ_l swomta - Mat crna bofna z=ititna lajsna na \r:.'lt;ﬂl . Nl
TPMS - sistem za praten|e nrltrska u prematicima - Maske epolinih fetra\uzo;u ———

{Manuelni klima uredaj 52 filterom 23 palen - SediEta sa "Darko” thaninom cria sive boje (ETFK}_ - :
'-‘L"""!“"‘“ sa limitatorom brzi“ - Peolica za odiagan|e [zrad Umh i suvn\:a;(;r;;-n..r: duglu I:abmuj

T T Vel LAz —— S _P:I:us u putnitkom prostaru od vinlla

I-krald elektridnl servo upraviiad podesiv po visini . Tnékuw 2 2atiEnim felnnma 15, pneumatik 215770 R 151085

inske komande sudio uredajs | tempamata na upravijalu Totkevi s Ealiénim felnama 167, pneumatik 21575 R 16 116R (samo uz 435]
Wty ¢ 3
nkmém podizad| predniih stakala A IR _: . _
....... - — = 2" f P S als
L kfjud je vrata pri \'{.‘ﬂl‘h od IkaJ"h 1
I‘:entralrm dnl[lrtsku zakljulavanje vrata ! s
il e e L Iy =P y ] . 3 .
) &
f kinahﬂ kljué sa daljinskim zakljuéavanjem « 1 rezeruni kljut F / g %;ﬂ
gdﬁte vozecs sa malsanam za rulk, lumbain des jem | pi L2
‘&djaganje ¥
Y — —
:
bt
45
el . :

rricicheln ji Inforematiogn
Surnimipey Automotive 00 0. zadrisva pravo di i Zmen cens, tahnidie neeciTikaiE  oorEmu
o protawtednest] oo srednjom ursu Namene nke Sebijo Vadetem na can pladarga

2 prethodre rapve

¢ Cene s skarnne y eynima, 3 placane se vl mklpudse u dingrs
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DODATNA OPREMA Y :

ZASTARLIEN]

s 3 $nsnA

FURGON

IMA | GREJANIE







- GPEL MOVANO - |
£NTERIJER, EKSTERIJER | BOJE $o

Hala Banquise Tamno siva Thunder

Svetln Siva Steel







CPEL MOVANO
T-._EHNI(ZKE KARAKTERISTIKE FURGON

F oW .=

2.2 Dinsel 120 KS MTE 2.2 Diess| 180 KS MT&. ~

‘I'up. geriva

2
X (cm3)

%L?}.si'{m-'-dara /
P i ;

Broj ventila po oilindra

3 motora (W=} B8M20 pr =00 ofmin

TA2AE ori 3500 o/min

MEjuedi obrtn momenat {hirm) F20 Nm pri 1400 --2.500 afmin ASHNm g 1500 - 1750 ofrirs

Ekglpbca narma matars

_':":;garl ) i b
baaksirmaing brzirs (ki 143 148 161+ 170

WLT P potraginia kombinovano (100 km/h) 78 -390 81-93

Emisi|a CO2 kombinovano - 205-335 i
_K-b;}uf_‘il et IEZE\‘"T).:H 3 N (L) |

_?c‘-apacn'a: AdBlue®™ rezervopta (W)

T:;b_rnnn;nﬁn

_éj»tﬁ:pehn prenaas (-]

KOCENIE | OSLANIANIE

Bracine kacrice

fg.ﬂ_‘{‘rl_i:t EncEnices

ETERIEC 215770 RI5C -

Dirmenzije preumatiks - 215/75 RIBC

- 22575 R15C 22575 R1BC
i ¥y
- A







OPEL MOVANO
DIMENZIJE FURGON

FURGON L2H1333 FURGON L2H2 333 FU

SROLIASNIE DIMENZDE
AuZing tm) o]
i

g_-."ll'la.'"_-ifllu s praxioplienimiotyorenim retrovizon msa

“tsin 2254
';z".r:'ﬂu r-_-n-lainsco rastoianje o j ;
1"ne;-'_mst predrj f zannjl - (rrrm)
Trag tockova predng f Zndng {rrum)
Paiil-]us akrataris od (vitnaka do viknaka G =8 i
Midimalng adstejanie od tia (mrm) =

'UNUTRASNIE DIMNEZIE

DuEina tovarnog prostors )] 3120
Siritys tovarnog prostora {rm) 1870
?mna Izmedu koSeva {m) 1422
Visina tovarnog prostors {m) 1,662 T3
Vinna utovarnog praga frrm) 535
Sirina boénih kliznih vrata . i | () 1,250
gk bodihih kiizinm vata - {m) - 148S
*&fira zadnjik knilik vista () 1567
visina zadnilt krinil viata {m) 1820

mina tovarneg prastos
MASA I NOSIVOST

Mass vozila uklivfujudl vozaga (475 kg) {xg) 2070 2035

aia dpzvoliena masa k) 3IF00

“nditesimalna nosivost - ) 3 1290 1265 ; (1955
e - = T ¥ - a1 = -
tedina prikolice s2 koénicom (ka) 2500
Waksimalea tefine pHkalice bez kodmee =0
L 5413mm - 6362mm —

=

5







OPEL MOVANO
DIMENZIJE FURGON

FURGON L3H2 335

\SPOLIASNIE DIMENZUE

PuFing (m} 50908
’-fiir\a.ﬁéirnna <5 prekloplienitfotvarenim retraviZonma o (m) 2,050/ 2508/ 2,630 i >
'u’i:-gna . (mi} 252‘4 2,754
Meduosovinsko Gstn]ﬁ’-;e B (;n- ” - - 4,035 .

() D48 1075 -

Prepost predn)i [ zaon)

Trag todkova predi)l radnf {rmm) 1R10/1780

tem) 43

Ratlijue okretania od vignjaka do ividnjaka

fmm) 76

Wimimalna odstojanje od tls

UNUTRASNIE DIMNEZIJE

Duiing tovarmog prestons e} 3703

Zirima tovarmog prostors {m 1870

Lirfa Emadu kofeva - () 1422

Visina tovarnog proston (=) 1932 2172

Visina utovasrmng praga frmen) 535

Eitla bognib kliznih vrats {rm) 1,250

Vising bodnin kiizaik viata rt-n\ 1,755 i

Sitina Fadnjin l-;nlmr- vrata (m) 1562

d\:grm zadmjih krifruh yrata i {m] )
3 1 - I ‘ (m®) 13 { -

~Egpirpmina tovarnog prostora

MASA | NOSIVOST

Masa vozils ukljudyuch vozata (575 kg) kg 2080 2105
T‘_.\J;eca dozvoljena masa ., (k) [ 3580

Naksitmalina nnsw; st Fitka) 1420 1395
. i ck'&_;} T . ) 2500

waksirnalna tading prikolice sa kofnicom
Maksimalra tedina prikolice bez kotnics (k) =0

S

¥ 5413 mm - 6363 mm







OPEL MOVANO
DIMENZIJE FURGON

FURGON LAH2 435 FURGOMN L4HZ 440 FURGON L4H3 435 FURGON.LAHS 240 oy
_ 3 i Ny

[SPOLIASNIE DIMENZIE

[DuZira (m) 6,363
4 aféiring s5 preklopljerimiotvaranim retrovizonma {m) - 2,050/ 2,508 /72,690
Visiria _ ) __ 2534 . 2,774 =
|: d;c;s;;nsk-o rastojanie ) £l 3 4,035 T
Erepust predn) [ 2adny {rnm} ) - 948 (1380
Trag todkiawm prodjl |;..?5E1|Iil . {rrrm) 1810/ 1790 i -
Radijus okrw:ar-j;-:d idZnjaka do vidnjaka (m) - 14,2 T )
#inimalng odstoianje od tis (mm) 176
DuFima tnsarhog prastors [} 4,070
ina tovarnog prastora fm) ) 1_6?0 I
;irm irmedy koSavy (m) 1422 T
Visina tovarneg prostors rm) 1932 2072
Wishma utovErnog praga . () 50
_S[r[na hotih kliznil vata (m) 1,250
_'-.‘I.";ir\:l totrih kliiznib wata frm) 1755
£ inra zadnjih krilnih vrata {re) 1,562 7
Visfra zadyyih keinin vrata (m) 1,780 2,020 N
— Rl — ~ e i =1 -

;aﬂremina Tirvarnog prostomn

TASA | NOSIVOST

tasa vorils ukljufujudl vozaia (475 kg) kgl 2365 245 2345
Mapveta dozvolens masa feg)? N ! 4.000 2500 4000
 ksimates hosivast _ . (ks ; i 1785 13535 1850 _
Ma_irr.:malr-z teFing prikolice sa kofricom i =] 2500 ) ;
i e e Bk (ka) _. 750
F— 5413 mm - 6363 mm i

72254 mm
Efs& mm

i







o - e oA

OPEL MOVANO - T s !
TEHNICKE KARAKTERISTIKE ZASTAKLJENI FURGON

2.2 Diesel 140 K5 MTS

Dizel

fTm3) 2,184

cilindara 44 findji

gerentila po clindru 4

Shaga a 10340 pri 35{1’_\ afmin

Malvech onrtn mameanat ;Hu‘r MNm pn w.':r\ 23250 g/min

FERSnE nanma meo { EURD 6C

Poaon Na pradnig) esavin

PERFORMANSE | POTROSNIA

Maksimaima brzira tkmin)

WLTP potrasnja kombinovana (U} :‘u kmih

iia CO2 kgmbinovano

Kapmcitet rerarvoara

Kapacitet

AdBlue™ rezervosra

I meniaca | Maniiihi

Hrgl stepena prenoss 6

KOCZENIE | OSLANIJANIE

Ventilieajudi diskov

Zainje kotnlce Diskovi

PHEUMATICH
21570 RISC

Dimerizije preumatiks 2185 RIEC

23575 A16C

DIMENZIJE ZASTAKLIEN!I FURGON - 15

ZASTAKLIENI FURGON L2H2 333

SPOLIASNIE DIMENZIE .

Duzina [ 5413
Bina/inna sa preklopljenim/stvorenim retrovizanma ) 20502508 [ 2:890
Visina ™ 2524

et c*;owmlc.c' rastojanje () IAS0

(rrirr) 948 /1015

[mim) 1810 /1720
(r) I7e

Z

=

{r |:| )

a tovarneg prostora

Sirifa zmedy kofeva

Visina tova

3y prostora

Yiming utovarnog praga trmm)
pifrialbognih kiznih vrata ) o frr) i w250
Yisina bodnih klizrih wata 1W5S JIE ="
Ejrisa zadnjih [— 1562 _
Visina radnjily keinih vrata [my 1,720

™" 1,5

Zaprermina tovarrog prostors

MASA | NOSIVOST

Wass vazila ukljuluud vozata (75

dozvolEns IMnad

Maksirmaing ne (o) 14ES
;; ESITTYA Hra priknlice sa k tka) 2500 it L
haksimaina te2ing prilolice bez kainlce (kg 750







CPEL MOVANO

DIMENZIJE ZASTAKLIENI FURGON
&

ZASTAKLIEN]I FURGON L3H2 335

SPOLIASNIE DIMENZIE . f :
MnrEna () 5558
Sirt rina 3 preklopienimiotverenim retrovizornima im) ) ; 2,050 .I’_E'.E-QE 12,680 = ]
”-Jg-z-.-,‘. . il bt b i it S— I s - -2 o =t .
-.h-;nﬂ'ju'ril?l'lrh ko rastojarnie - {m} = 4,635 e
>‘;DJ_ predrji ! zadn) . [mmj = 248/1075 5 .
witay tolkova predrji .'z=_;:I1'IJI ) . i {rmm) 151041730
Radijus okretanis od :al'la da vicryska . {m) 176

Minimalno odstojanie od tis F-]
UNUTRASNIE DIMNEZIJE

a tovarnog prostora ) 3705

tina tovarnog prostora im) 1870
Sirirm (pmedu kaseys {rm) ] = 1,422
Wiiria %L"J'E'V'L!-'J prostora "I frm} 1,93.7:. ==
Visina utovarnog |7-r-1§|.‘-- . (rrirm) ) ) ':735_ [
; oofnlh l:1i-.’_ﬁin wrats - A I o {m) 1250 T "
“Ui-...l'h'n Botnik kliznik vrats k {m) B 1,755
Zyrian zadnjib krilruh vrata {rm} 1,562 Ty
Visitsa zadnjin krlnih wata (Y ) 1730 L
I;pl';zmlna tovarnog prastom . (m7) 13

‘Napveca dozvoliena miasa . feg) I200
Maksimplas nosvost ) . 1 (ko) 1420

; -h.da'\'e«'nﬂlrla teFine prikalice sa kofmoeam (<) 2500
_kms-rnalnﬁ tefinaprikolice bezkodrice. kgl . 750

i Wt . {7 .

ZASTAKLIENI FURGON L&H2 440 <

SPOLIASNIE DIMENZIE

HpEns {mi 65,363

afiring sa prekloplienimiatvarsnim retrovizorima {m} 2,050 12,508/ 2,690

Visina {m) 2,934

Maduosovinskn rastoane (m) 4035

Prepust predn [ zadn {mm) AL 1380
Trag tadkova prednyji [ zadnji {mm) 180 1790
Radijus okietanja od Witnjaka do witnjaka (rn) e 2 G

Mifimatno odstojanie ad ta [rritn) 23215

UNUTRASNIE DIMNEZIE

Biliding tovamog prostora (rm) A4G70

€

1@ tovnmog prostors {mi 1E70

Sirlra zmadu kofeva {m) LA%R
\3 tovarnog prostors {rm) 1932 o
{mm) 5545 ¥
- S - —Y T
(m) t 1,250 L

1,785 .
Sisipa zadnjin krlinih vista 1582
Wisina zadrjih kellnin vista 1,780
== —— =

(L3EEEmMIng tovarneg prostora

MASA | NOSIVOST

Mass vozils uxliuEund vozata (+75 kg (leay) _2..?15 L =} =
splalyeca dozvoljena masa (kg . 4000
Maksimala roshy (egl 1785

=ksimialng teina prikolice 53 kodnicom (leg) 2.50C f

keimalna tedina prikolice bez kognice (e 750







OPEL MOVANO
TEHNICKE KARAKTERISTIKE SASIJA

2.2 Diesel 140 KS MT6 2.2 Diesel 180 KS MTE
i P 1S

Tipgoriva Dizel
Zapremira {3} 2,183
vy A b e et

Hrol cilindara 4w/l

Broj ventila po cilindru 4
ISraga motors ewies) 03740 pH 3500 &min 122/180 pri 3500 #min ,!;" 3
9 =% : L - 13

svedi abrtnl mpomenat m™m) 280 MNm prl 1400 - 2250 affmin 450 Nim ph 1.50@ - 1750 afimir

Ekalgska norma motors

Pogan

nAAk=imiala brziva fern/in) 143 5956 156 -8 )
WLIP potrasnjs kombinavano (11100 kmih] 08 - ’-3-: =124 -
.—-\".1;11-'1 I:Dl-‘ kpmibinovano 282 =317 :; 235__ :

amaptel rezervoaErs L) =lv

Kapncitet AdBus™ mzervoara (L3 1=}

Tip tnenyjats Manuein

Brojatepena prenass

KOEENIE | OSLANIJANIE

Wenklin

LIC) Clisknen)

Zadnje kofnice Disho

215770 R15C

Dimenzie preumatiks
21575 EC

2 g
Y6l







UPEL MOVANO
TEHNICKE KARAKTERISTIKE SASIJA

DIMENZIIE SASIJA

SASI1JA L3 335 SASIJA LA 435

"SPOLIASNIE DIMENZDE

ndina (m) 5,308
?£_|iv-n. \rE =+'vu-r-klapl|r_(rurn.fc;tuurrznir-\r-:tr-.:l\,-|.:l:lri1||r\ {ml 7 ‘ E.
i

Visina {m 2,354

Medunsavinsks restoianie tmj 4,035

Brispust predn)i fzadn) [erim) 948 [ 860 948 [ 1725

Trag tockova prednj f zadn|i

Radius okretania od witr@ks do witraka {m) 143

Minimalne adstoanje od tia

MASA | NOSIVOST

WMasa vozia ukljuddjudi vezada (+75 kg) fka) <730
Nafeda donvalens masa (i) 00 0
Ils.E.xc;-lrr'alne nogieast i=1] 1770 1760

Mak=imalna te2ina prikolice s5 kofnicam 2500

Maksimaing teting prikolice bez kodnice {ka)

'}’:. al

o P = 2 = e
DIMENZIJE SASIJA DUPLA KABINA £

DUPLA KABINA L3 335 DUPLA KABINA L4 435

SPOLIASNIE DIMENZIIE

] 5,228 6578
- (m) - . 2,050 72,508/ 2630 1 v

S {m} -

ovinsko rastojane - S ) o (i) 4,035
Preflst ::-I‘Ed'“.jl.l’ZECln[ - - {rri] - 048 [ 860 md4g8 )
} Zkovn pradny) [zadnji o (P} 1LB10 11730 !
Radijus Iﬂi'fEt:{l"Ja"l'lr.! Wity . s ta Wigmjaka o {rm) 4.3

o (mm) ) 176

Wnimalno odstojane od tla

DIMNEZIIE SANDUKA

Bidina sanduka

BuFina korisnog dela santhuks [l k) 2,868H 3,338
na sanduka [rvi} 2100
15 ——r= ¥ - B il = =="1 \
arlsrng deta sanduks {r=1} 2,032
(m) [keg)

JiZira stranica

"MASA | NOSIVOST

l\:.-i.ﬂl-ia'\.-ublaIH'lj.JfI_IJ._IEI vozaca (+ 75 kgl {kn)} (k) i o
-|:J2|-¢r_-c'.a dozvolena masa thm) [al

Maksimalna nasivast (ko) (k) 12840 -

-EI':;lla smalng \x_n.'?_-n;n pirikollce sa kot nicom (k) kol 2500 '_J.ODID

Milksimaina t=2ina pr|kalice bez kottice  (kg) (ka) .

1 B

[







SIGMA 73 mﬁm?@

VIENNA INSURANCE GROUP

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

POLICA NR. BNDO0017172

Per: KUVENDI KOMUNAL KLINES

(ne vazhdim: "autoriteti kontraktues”)

Ne emer te: ES INDUSTRY SH.P.K. me seli gendrore ne adresen LLAPLLASELLE, MAGJ.PRISHTINE-SHKUP KM 8 , P
(ne vazhdim: “tenderuesi”)

Titulli | aktivitetit te prokurimit: Blerja e Autoambulances per QKMF Néné Tereza Kline.

Numri i Prokurimit: 634-25-5545-1-2-1

Numri i Brendshem:

Garancion me kerkese te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu referuar Dosjes
se Tenderit, me numer te prokurimit te lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoje sigurine ne shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri:

ANDAJ NE te poshtenenshkruarit, me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer te operatorit
ekonomik, deri ne nje total prej: 5,976.06 pese mije nenteqind shtatedhjete e gjashte EUR dhe 6 .cent Euro zotohemi
te ju paguajme, ge me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen deklarohet mospermbushja e njerit nga kushtet ne vijim:

a.Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te deshmive te vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka deshtuar ge
te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe kjo i ka shkatuar autoritetit kontraktues deme substancionale dhe/ose shpenzime te
medha per mbylljen e kontrates ne fjale:

b.Operatori ekonomik ka deshtuar ge te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u paguar shume
punetore, nenkontraktore dhe /ose furnizues te materialeve;

Pagesa ne shumen e limituar prej 5,976.06 pese mije nenteqind shtatedhjete e gjashte EUR dhe 6 .cent Euro sic
eshte lartcekur, do te behet pa asnje kundershtim as ankese, sa me shpejte ge eshte e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj
me konfirmimin "e pranimit”.

Kjo siguri vien deri ne daten: 04/12/2025
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SIGMA I3 ELest: fWbryms 6

VIENNA INSURANCE GROUP

POLICE E SIGURIMIT TE GARANCI KONTRATE

Numri | serise: BND0017172

Data e Leshimit: Data e Fillimit: Data e Mbarimit:
06/08/2025 06/08/2025 04/12/2025

1 Siguruari ES INDUSTRY SH.P.K.

Adresa LLAPLLASELLE, MAGJ.PRISHTINE-SHKUP KM 8 . PN, .. GRACANICE

Numri Unik Identifikues 811935743

Perfituesi KUVENDI KOMUNAL KLINES

Titulli i Kontrates Blerja & Autoambulances per QKMF Néné Tereza Kline.

Numri i Prokurimit 634-25-5545-1-2-1

Numri | Brendshem

Periudha e Sigurimit 120 DITE

Shuma e Siguruar 5,976.06 pese mije nenteqind shtatedhjete e gjashte EUR dhe & .cent Euro

Tl e Totali Menyra e pageses. Data e pageses

89.64 16.14 105.78 Xhirollogari 06/08/2025

Vieren e Siguruar,brenda 15 {pesembedhjete) diteve nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime,me kusht
ge kjo kerkese te permend mos permbushjen e kushteve te kontrates.

| siguruari Siguruesi
£S INDUSTRY SH.P.K. S I GM A n Sigma Vienna Insyfrance Group Sh.A. Dega
osove
SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP SH.A lifgte Bajgora
DEGA KOSOVE - DREJTORIA E SHITIES
Me nénshkrimin e késaj police i siguruari deklaron se: By signing this policy the insured declared that:
_Ka lexuar dhe pranuar kushtet e pargjithshme t& sigurimit bashkéngjitur. _Has read and accepted the general conditions as atta

nal data necessary for the

-Autorizon Siguruesin 1& perdore dhe pérpunojé t& dhénat e tij personale té nevojshme _Authorizes the Insurer o use and process his/her pers
claims in accordance with the

gjaté marrjes né sigurim apo trajtimit t& kerkesave pér rimbursim sipas pércaktimeve t& underwriting process and jor seftiement of the insuran
legjislacionit né fugi “Par mbrojtjen e t& dhénave pérsonale” terms/conditions of the law in force *On the protection of
-Ka lexuar dhe firmosur procedurén pér procesin e ankimimit bashkelidhur kesaj police _Has read and signed the complaining procedure attach

SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP SH.A. DEGA NE KOSOVE
Aktash, Rr. Edrond Hoxha Nr.27, Prishting, Republika e Kosovés
Tel.: +383 (0) 38 246 301 | E-Mail: info@sigma-ks.net | Web.: www.sigma-ks.net







